
DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.daļa: Uguns laikmets. 

8.nodaļa: Uguns laikmeta izpausmes. 

 

1 lapa no 3 lapām 
 

402. 

Starp darbojošos roku un “kausu”, bez šaubām, pastāv sakars, kas izpaužas kā 

starošana. Bet ja šāda sakarība ievērota, tad par šādu novērošanas spēju var apsveikt. 

Tāpat arī augsti vērtēju Gaismas un tumsas cīņas novērojumus. Gaismas un tumsas 

zvaigznes skaidri saskatāmas un nozīmē kosmisko cīņu. Paredzams, ka kādreiz atklās 

daudzu parādību astroķīmisko pamatojumu. Bet katrs šāds apzīmējums ļoti noderēs 

nākotnē. 

403. 

Mūzika vajadzīga visiem ugunīgajiem sējumiem. Jāizvēlas laba mūzika, tā koncentrē 

mūsu izjūtas. Bet mūzikai nevajag ļaut izklaidīgi slīdēt gar ausīm. Tik bieži cilvēkos 

noris cildens fenomens, kad viņi nesadzird visskaļāko un nesaredz visspilgtāko. 

Cilvēki bieži pilnīgi izolējas no apkārtnes, bet negrib atskārst, ka tieši šāda kādība, ja 

tā gudri apzināta, ir ļoti vērtīga. 

404. 

Dzirkstis un citas gaismas izpausmes rada savienotājus audus ar Smalko Pasauli. 

Spēcīga ugunīga sprieguma gadījumā var novērot pat veselas dzirksteļu straumes no 

mutes un acīm. Var jautāt – vai tās nebūs elektriskās izpausmes? Jāsaka, ka tās drīzāk 

ir fohatiskās parādības, kas attiecas uz Ugunīgās Pasaules enerģiju. Tā tie, kam acis 

un ausis nav tumsonības piegružotas, spēj novērot daudz ko, ne vien no Smalkās, bet 

arī no Ugunīgās Pasaules. Nevajag, sevi noniecināt, domāt, ka mums zemes cilvēkiem 

Ugunīgā Pasaule nav pieejama. Nolikumi stāsta, cik negaidīti un dabiski nemācīti 

ļaudis tuvojušies visaugstākajām Ugunīgajām Virsotnēm. Ikviena reliģija vēsta 

līdzīgus liecinājumus. 

405. 

Uguns uz kalna norāda uz atmosfēras saspringtību. Ne bez pamata tauta šīs ugunis 

nosauc par vēstnešiem. Saspringtība izpaužas sudrabainā gaismā. Pat tik redzamu 

parādību daudzi noliegs. Daudzi runās par halucināciju aizmirstot, ka daudzas reālas 

parādības, piemēram, mākoņu apgaismojums nevar būt šķietams. Pārsteidzoši redzēt, 

ka pat vienkāršākās ugunīga rakstura parādības tiek noliegtas. Uguns kustību arī 

nevarēja ieskatīt kā ilūziju. Patiešām, šīs ugunis ir vēstneši. 

406. 

Novērojiet, kā cilvēki atšķiras tiklab domāšanā, kā arī darbībā. Cilvēki jānovērtē pēc 

darbiem, bet jāiegaumē, ka tikai domāšanas, vārdu un darbu atbilstība sekmēs 

tuvošanos Ugunīgajai Pasaulei. Tur jāiekļūst cauri visām indīgām gāzēm. Cik daudz 

apziņas jāuzkrāj, lai nenomaldītos no ceļa. Daudz balsu aicinās, un daudz aizliegumu 

atskanēs, bet nevajag skatīties atpakaļ, zinot vienu virzienu, un nemainot nolemto. To 

pašu likumu pielietosim arī visā dzīvē. Kļūdās tie, kas domā, ka var rīkoties dažādi; 

viens likums, viens ritms tiklab lielās, kā arī sīkās lietās. Tā noiesim bez 

sarūgtinājuma. 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.daļa: Uguns laikmets. 

8.nodaļa: Uguns laikmeta izpausmes. 

 

2 lapa no 3 lapām 
 

407. 

Fohatiskās dzirksteles norāda sprieguma pakāpi, visā Pasaulē tieši neatkārtojams 

sasprindzinājums. Nezināt un nespējat iedomāties sadursmju pakāpi. 

408. 

Fohāts kā visur esošā Uguns ļoti maz izprasts. Tikpat maz izprasta arī Visuma 

Laboratorija. Kosma Varenā Izelpošana un Ieelpošana attiecināma uz visām 

manifestācijām. Patiešām, neviens nepadomā par savstarpējiem sakariem starp 

izdodamajiem spēkiem un tiem spēkiem, kas atkal atgriežas Kosma dārgumu 

glabātuvē. Cilvēces loma nav tikai tā, lai aizgūtu, bet lai piesātinoties atdotu spēkus 

saskarsmē ar izplatījuma Uguni. Pieņemot šo saskarsmi kā īstenību, iespējams 

konstatēt, kāpēc tāda starpība starp došanu un atdošanu. Šī principa nelīdzsvarotība ir 

tas, kas uz Kosmiskajiem svariem nozīmē cilvēces Karmu. Nezinātāji brīnās, kāpēc 

Smalkā pasaule tik haotiska, bet vajag padomāt, ka fohatiskās dzirksteles netiek 

apaugļotas, un tik daudz spēku paliek neizlietoti vai neizprasti. Ceļā uz ugunīgo 

Pasauli vajag dziļi izprast cilvēces apziņas haosu. 

409. 

Izplatījuma Uguns satur tās fohatiskās dzirksteles, kas tiek pievilktas visām dzīvības 

manifestācijām Kosmā. Tā šīs dzirksteles stimulē katru dzīvību un, atbilstoši būtības 

potenciālam, vairojas savā trauksmīgajā pievilksmē. Viņu izretināšanās saistīta ar 

izplatījuma spriegumu vai pieblīvējumu, tāpēc iespējams izsekot, kur notiek ārdīšana 

vai celtniecība labā vārdā. 

Ceļā uz Ugunīgo Pasauli nostiprināsim domu par  trauksmīgo Uguns domu. 

410. 

Apgalvo, ka no katra dzīvā organisma Dabā iespējams iegūt asinis. Pasaules 

potenciāls ir tik spēcīgs, ka jāiedziļinās šīs varenās formulas nozīmē. Pieradis pie 

fiziskiem apzīmējumiem, cilvēks lieto visas formulas fiziski, tādēļ jāpārveido šie 

izkropļojumi un jāatgriežas pie apzinīgas augstāko jēdzienu lietošanas. No akmens 

var izspiest nevis asinis, bet fohatisko dzirksteli, kas dzīvo un iedzīvina katru 

organismu Dabā. Arī garīgajā Pasaulē tas pats likums. Bet atkarībā no tā, cik apzinīgi 

attīstās sadarbība ar Kosmisko Magnētu, gars iegūst to ugunīgo magnētismu, kas 

atbilst fohatiskajām dzirkstelēm. Fiziskajam psihismam nav nekā kopēja ar šo garīgo 

magnētismu. Agni Jogas augstā pieredze patiešām, dod šo garīgo magnētismu. 

Magnētisma iedarbība ir tik spēcīga, ka Agni Joga doma, pievelkot no izplatījuma 

fohatiskās dzirksteles, izpilda Sūtītāja Gribu. Ceļā uz Ugunīgo Pasauli gara 

pievilksme ir dižena jaunrade. 

411. 

Fohāts caurstrāvo visas parādības, kas piesātina dzīvi. Tieši garīgās izpausmes pievelk 

Fohāta dzirksteles, jo Kosmiskā Uguns piesātina tāpatīgos procesus. Tāpēc 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.daļa: Uguns laikmets. 

8.nodaļa: Uguns laikmeta izpausmes. 

 

3 lapa no 3 lapām 
 

pieskarsme Kosmiskā Magnēta plūsmai pievelk fohatiskās dzirksteles. Šie ugunīgie 

palīgi nostiprina katru aizsargājošo parādību. Fohatiskais tīkls darbojas tāpat kā 

darbojas aizsargtīkls ap ķermeni. Aizsargtīklu un fohatisko tīklu savieno tās pašas 

ugunīgās spirāles, kas plūst no centru dzīlēm. Patiešām, fohatiskais tīkls ir tas 

magnētiskais ķermenis, kuru gars, spēcīgi tiecoties un spriegumu kāpinot, izveido ap 

visām parādībām, kuras gars vēlas aizsargāt. Ja tiek cementēts izplatījums un katra 

saspringtā darbība, kas iet ar Kosmisko Magnētu. 

412. 

No fohatiskajām dzirkstelēm stiepjas dažādi pavedieni un pārraides vadi, pa kuriem 

smalkās enerģijas var traukties izplatījumā. Fohatiskās dzirksteles ugunīgās apziņas 

lietojumā pieņem un savāc, jo tās ir gara un sirds ugunīgo emanāciju piesātinātas. Šīs, 

ugunīgās gribas saspringtās strāvas spēj pretoties visiem izplatījuma šķēršļiem. 

413. 

Kad plosās pazemes un pārzemes ugunis, tad, protams, jāievēro vislielākā piesardzība. 

Zemes centrs tik saspringts, jo dažādo slāņu pievilksme iedarbojas savstarpēji. Radošo 

centru saspringtību pastiprina izplatījuma Ugunis. Asins pieplūdumi var apliecināt 

kosmiskā sprieguma stāvokli. Tāpēc centri tik ļoti jāsargā. Izplatījuma Uguns plosās. 

414. 

Lai nodziest zemes uguns, bet izplatījuma Uguns nenodzisīs. Vai gan stihiskais 

vidutājs nav mūžīgs? Ne jau gadījuma pēc deg lāpas pat dienas gājienos. 


